
UCHWAŁA NR LXXII/624/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Pleszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie Pleszew. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej w Mieście i Gminie Pleszew, 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 2. 1. W celu powołania Zespołu Burmistrz występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających wchodzić w skład Zespołu. 

2. Burmistrz może wystąpić do podmiotów wskazanych w art. 9a ust. 5 ustawy wymienionej 
w ust. 1 o imienne wskazanie osób mających wchodzić w skład Zespołu. 

§ 3. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek przewodniczącego Zespołu, 

2) na wniosek członka Zespołu, 

3) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/156/2016 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 3380). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 8B7851EE-DCDD-49BA-9F6C-D698B7E15C4A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXII/624/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale nr XIII/156/2016 Rady 
Miejskiej w Pleszewie z dnia 12 maja 2016 r.  

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonanej 
ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r. poz. 535), nałożono na gminę nowy obowiązek.  

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, to rada gminy 
określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały.  
 
 

Id: 8B7851EE-DCDD-49BA-9F6C-D698B7E15C4A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



